PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 084/2020/SCR - Manaus, 11 de março de 2020

Revoga a Portaria 008/2020/SCR.

A  CORREGEDORA  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o Ofício nº 011/2020/19ªVTM solicitando que torne sem efeito a Portaria nº
008/2020/SCR, que designou a Juíza do Trabalho Substituta Caroline Pitt para atuar no Processo nº
0000926-29.2019.5.11.0019, tendo em vista a declaração do Juiz do Trabalho Substituto Vitor Graciano de
Souza Maffia de que foi cessada a causa originária que motivou sua suspeição;

CONSIDERANDO que as partes não requereram a suspeição do referido magistrado;

CONSIDERANDO o que consta no DP nº 3701/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 008/2020/SCR que designou a Juíza do Trabalho Substituta
Caroline Pitt para atuar no Processo nº 0000826-29.2019.5.11.0019, tramitando na 19ª Vara do Trabalho de
Manaus.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho
 Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
1/

03
/2

02
0

15
:0

5

3